apud Dominum, si vel cogitetis hoc in cordibus vestris, quia unitas fidei in toto orbe fecit potestatis prerogativae, ita ut libertas veritati ubique ab omnibus detur, et aditus errori ab omnibus similiter abnegetur, quia confessio recta etiam sancto privilegium dedit claviculario, communi omnium nonno; liceat etiam iunioribus vestris sollicitare vos pro zelo fidei, pro amore pacis, pro ecclesiae unitate communis matris, quae nimirum intra viscera more Rebeckae discerpitur materna et dolet pro rixa ac intestino bello filiorum suorum et moesta luget divisionem viscerum suorum. Lacrimis in his opus est magis quam verbis, quomodo praevaluit inimicus Christiani nominis post filii Dei viva verba, post evangeliorum plenitudinem, post apostolicam doctrinam, post neotericam orthodoxorum auctorum scripturam, qui de Novo ac Veteri Testamenta sacramenta fidei diverso sermone aperuerunt. Corpus Christi dividere et membra separare et ipsius filii Dei, salvatoris mundi, tunicam scindere, quae est unitas – tuum est hoc artificium, diabole, quem *Christus, pax nostra, qui fecit utramque unum vincat* [Eph. 2, 14].

5.13.1 Structure and Style.

The author continues his excursus on Petrine authority, though he occasionally returns to address his audience directly [*vindicatis; noveritis; cogitetis*]. Subordination is again prevalent, with the passage opening with one of the rare instances of a causal *cum*-clause in the works of Columbanus [*cum haec igitur ... recepta sint*] and various hypothetical, causal and consecutive clauses making the first period just as long and complex as the meandering allegorical period in the previous section, if less lexically exuberant. In the same way, the rhetorical emphasis remains high: the author employs anaphoras [*pro zelo fidei, pro amore pacis pro ecclesiae unitatis* and *post evangeliorum plenitudinem, post apostolicam doctrinam, post neotericam ... scripturam*], rhyme [*prae caeteris vobis maioris auctoritatis ac in in divinis rebus potestatis vindicatis*] and long hyperbata are a frequent occurrence.⁸⁰⁵ The passage closes with an apostrophe to the devil [*diabole*], exposing him as the author of the internal strife in the Church and formulating the hope that Christ will defeat him and restore unity. Columbanus had already alluded to the supernatural intervention of the devil in ecclesiastical matters in his letters but such an apostrophe is rather

⁸⁰⁵ Type aBA: *communis omnium nonno* and *pro ecclesiae unitate communis matris*; type aVA: *sancto privilegium dedit claviculario*; type abBA: *post neotericam orthodoxorum auctorum scripturam*.